
UBND TP. LONG KHÁNH 

BAN CHỈ ĐẠO PHÕNG, CHỐNG 

DỊCH BỆNH VIÊM ĐƯỜNG HÔ 

HẤP CẤP DO CHỦNG MỚI CỦA 

VI RÚT CORONA 

 

Số: 243/QĐ-BCĐ 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

     Long Khánh, ngày  05  tháng 5 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập chốt phong tỏa vùng cách ly y tế 

phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn thành phố Long Khánh 

 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÕNG, CHỐNG DỊCH BỆNH VIÊM ĐƯỜNG 

HÔ HẤP CẤP DO CHỦNG MỚI CỦA VI RÖT CORONA 

 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 

2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh 

truyền nhiễm; Nghị định số 176/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2003 của Chính phủ 

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế; 

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ 

về thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19; 

Căn cứ Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 28/01/2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về thực hiện các biện pháp cấp bách phòng chống dịch bệnh Covid-19; 

Căn cứ Quyết định số 74/QĐ-BCĐ ngày 05/5/2021 của Ban Chỉ đạo 

phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona 

tỉnh Đồng Nai về việc thành lập vùng cách ly y tế (phong tỏa) phòng chống dịch 

Covid-19; 

Xét đề nghị của Trưởng Công an thành phố tại Tờ trình số 62/TTr-CATP-

TH ngày 05/5/2021 về việc thành lập chốt phong tỏa vùng cách ly y tế phòng 

chống dịch Covid-19 trên địa bàn thành phố Long Khánh, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập 03 chốt phong tỏa vùng cách ly y tế phòng chống dịch 

Covid-19 trên địa bàn thành phố Long Khánh, cụ thể: 

- Chốt số 1, Điểm đầu vùng cách ly y tế (phong tỏa) tại số nhà 258 Ngô 

Quyền, khu phố 2, Phường Xuân Thanh. 

- Chốt số 2, Điểm trung tâm vùng cách ly y tế (phong tỏa) tại số nhà 242 

Ngô Quyền, khu phố 2, Phường Xuân Thanh. 

- Chốt số 3, Điểm cuối vùng cách ly y tế (phong tỏa) tại số nhà 222 Ngô 

Quyền, khu phố 2, Phường Xuân Thanh. 

Điều 2. Thành phần và nhiệm vụ của chốt kiểm soát: 

a) Thành phần: Lập Tổ công tác do đồng chí Phan Văn Tuyến – Cán bộ 

Công an thành phố làm Tổ trưởng, chịu trách nhiệm về hoạt động của 03 chốt, 

phối hợp với BCH Quân sự thành phố, UBND phường Xuân Thanh, Trạm Y tế 



2 

 

phường Xuân Thanh bố trí, phân công lực lượng tham gia trực 24/24 giờ tại 03 

chốt. Đảm bảo mỗi ca trực tại 03 chốt kiểm soát gồm 08 người, bao gồm: 01 cán 

bộ Cảnh sát giao thông - Trật tự, 01 cán bộ công an phường Xuân Thanh (do 

Công an thành phố tăng cường), 01 cán bộ Ban Chỉ huy Quân sự thành phố, 01 

thành viên Tổ Trật tự an toàn giao thông thành phố, 02 Dân quân thường trực 

(trong đó có 01 DQTT phường Xuân Thanh), 01 cán bộ UBND phường và 01 

nhân viên Y tế. 

b) Nhiệm vụ: Thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 

28/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện các biện pháp cấp bách 

phòng, chống dịch Covid-19 và Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 28/01/2021 của 

Chủ tịch UBND tỉnh về thực hiện các biện pháp cấp bách phòng chống dịch 

bệnh Covid-19, cụ thể: 

- Tổ chức khoanh vùng, khống chế, kiểm soát kịp thời dịch bệnh, không 

để lây lan trong cộng đồng đối với khu vực cách ly. 

- Kiểm soát người và phương tiện ra, vào vùng cách ly y tế như: Kiểm tra 

thân nhiệt, quy định của ngành y tế, giao thông vận tải khi tham gia giao thông 

trong thời điểm có dịch bệnh. 

- Xử lý, đề xuất xử lý nghiêm các trường hợp không chấp hành quy định 

về phòng, chống dịch bệnh theo quy định của pháp luật. 

- Thời gian thực hiện: 21 ngày, kể từ 12 giờ 30 phút ngày 05/5/2021. 

Điều 3. Giao Công an thành phố chủ trì, phối hợp với Ban Chỉ huy Quân 

sự thành phố tham mưu UBND thành phố xây dựng kế hoạch phân công lực 

lượng, đảm bảo điều kiện cần thiết để triển khai nhiệm vụ tại các chốt. 

Trung tâm Y tế thành phố đảm bảo điều kiện, thiết bị y tế cần thiết phục 

vụ công tác kiểm soát, phòng chống dịch Covid-19 tại các chốt 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng Công an 

thành phố, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự thành phố, Giám đốc Trung 

tâm Y tế thành phố; Chủ tịch UBND phường Xuân Thanh Trưởng Trạm Y tế 

phường Xuân Thanh và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- TT. Thành ủy; 

- TT. HĐND thành phố; 

- CT, PCT UBTP; 

- Chánh, Phó VP; 

- Thành viên BCĐ; 

- Lưu: VT, TH (NC). 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ 

Bùi Quốc Thể 

 


		2021-05-06T17:45:14+0700


		2021-05-06T17:45:25+0700




